
 

関係各位 ２０２2年８月１３日 

中山寺成年会 

 

『中山寺盆踊り大会』中止お知らせ 

拝啓 

盛夏の候、皆様ますますのご健勝のほどお喜び申し上げます。平素は中山寺成年会の活動に格

別のご支援、ご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、開催を予定していた『中山寺盆踊り大会』ですが、残念ながら下記の理由により中止する

ことに決定いたしました。 

直前の中止判断となったことをお詫び申し上げるとともに、盆踊り開催に向け多くのご協力をい

ただきました皆様に心より感謝申し上げます。 

 なお、本年度ご協力いただきました協賛金および提灯保管料につきましては、来年度分に繰越しさ
せていただきます。 

また、自治会員の皆様に配布いたしました、金券およびビンゴカードは翌年には使用できません

ので、各自廃却いただきますようお願いいたします。 

敬具 

記 

中止判断理由１ 

中山寺成年会で定めた下記の中止基準に該当したため。 

判断項目 判断基準 判断タイミング 判定 

行政からの要請 イベント自粛要請あり 
2022年 8月 13日以降 

（実施 7日前から） 
非該当 

まん延防止等重点措置 兵庫県に適用 同上 非該当 

緊急事態宣言 兵庫県に適用 同上 非該当 

医療ひっ迫レベル レベル 3以上 同上 非該当 

医療体制フェーズ フェーズ 5 同上 該当 

 

中止判断理由２ 

感染拡大の影響により、感染症対策に必要な運営人員の確保が困難となる恐れがあるため。 

 

 

以上 


